
1 
 

 
Zadavatel: 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace 
IČO: 47375604 

se sídlem: Preláta Horného 515, 696 62, Strážnice 
 

 

Zástupce zadavatele: 
CEJIZA, s.r.o. 

IČO: 28353242 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

 

Název veřejné zakázky: 
„Elektrická požární signalizace“ 

Veřejná zakázka je podle § 27 ve spojení s § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávána mimo režim zákona jako veřejná 

zakázka malého rozsahu na stavební práce. 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ 

ÚČASTNÍKA Z ÚČASTI VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ  

 

Výše uvedený zadavatel zahájil dne 5. 6. 2023 odesláním Výzvy k podání nabídky (dále jen „Výzva“) 

a jejím uveřejněním na profilu zadavatele, výběrové řízení k zadání výše uvedené veřejné zakázky.  

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace, IČO: 47375604, se sídlem: Preláta Horného 515, 

696 62, Strážnice (dále jen „Zadavatel“), níže uvedeného dne v předmětném řízení  

 

r o z h o d l  a  o z n a m u j e  s v é  r o z h o d n u t í   

o vyloučení účastníka: 

Účastník Sídlo IČO 

BSTS Fire & Security s.r.o. Cecilka 235, Příluky, 760 01 Zlín 24206717 

 

O d ů v o d n ě n í:  

Hodnotící komise provedla hodnocení nabídek předřazeně, před posouzením splnění podmínek účasti. 
Na základě ekonomické výhodnosti nabídek se na prvním místě v pořadí nabídek umístila nabídka 
účastníka BSTS Fire & Security s.r.o., IČO: 24206717, sídlem Cecilka 235, Příluky, 760 01 Zlín, s nejnižší 
nabídkovou cenou (dále také „Účastník“). 

Hodnotící komise provedla posouzení splnění podmínek účasti Účastníka z hlediska splnění kvalifikace 
a dospěla k následujícím závěrům: 



2 
 

Zadavatel v ust. VI.1.1 Výzvy stanovil, že účastník je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění 
veřejné zakázky. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění 
podmínek základní a profesní způsobilosti a kritérií technické kvalifikace v rozsahu podle formuláře 
nabídky (Příloha č. 4 Výzvy), kde mimo jiné požadoval, aby dodavatel prohlásil, že: 

1. má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění pro 
provádění staveb, jejich změn a odstraňování a živnostenské oprávnění pro poskytování 
technických služeb k ochraně majetku a osob, 

2. splňuje technickou kvalifikaci, neboť v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
realizoval alespoň 2 (dvě) významné zakázky, které spočívaly v instalaci elektrické požární 
signalizace, přičemž: 

a) hodnota alespoň jedné významné zakázky činila nejméně 500 000,- Kč bez DPH, 

b) předmětem plnění alespoň jedné významné zakázky bylo instalovaní elektrické požární 
signalizace napojené na pult požární ochrany HZS a  

splnění technické kvalifikace doložil seznamem stavebních prací. 

Z údajů předložených Účastníkem a při porovnání těchto údajů s údaji uvedenými ve veřejné části 
Živnostenského rejstříku Účastníka (https://www.rzp.cz/) nevyplývá splnění požadavku Zadavatele  
(viz výše), neboť Účastník nemá živnostenské oprávnění pro provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování. Z údajů předložených Účastníkem v rámci formuláře nabídky (Příloha č. 4 Výzvy) 
nevyplývá splnění požadavku Zadavatele, neboť u žádné z významných zakázek uvedených Účastníkem 
ve formuláři nabídky (Příloha č. 4 Výzvy) nebyla jako předmět plnění uvedena instalace elektrické 
požární signalizace napojené na pult požární ochrany HZS. Účastník ve formuláři nabídky (Příloha č. 4 
Výzvy) uvedl jako předmět plnění významných zakázek Kompletní D+M, instalace EPS a Kompletní 
D+M, instalace EPS, EZS, CCTV, bez uvedení bližšího popisu předmětu plnění. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel dne 14. 7. 2023 vyzval Účastníka k objasnění své nabídky, a to 
ve vztahu k prokázání splnění části své: 

- profesní způsobilosti, jakým způsobem je schopen splnit požadavek zadavatele na živnostenské 
oprávnění pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování, kterým nedisponuje a v případě, že 
tuto část kvalifikace bude plnit prostřednictvím jiné osoby, v jakém vztahu (poddodavatel, …) 
je tato osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel oprávnění k podnikání zabezpečuje a tuto 
skutečnost prokázal relevantními doklady (písemný závazek apod.);  

- technické kvalifikace, objasněním, zda předmětem plnění alespoň jedné účastníkem uvedených 
významných zakázek bylo instalování elektrické požární signalizace napojené na pult požární 
ochrany HZS, příp. aby uvedl jinou významnou zakázku na stavební práce, kterou realizoval  
v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, jejímž předmětem bylo instalování 
elektrické požární signalizace napojené na pult požární ochrany HZS. 

Účastník dne 18. 7. 2023 doložil výpis z obchodního rejstříku společnosti AREA ZLÍN spol. s r.o., IČO: 
40994805, sídlem Cecilka 235, Příluky, 760 01 Zlín (dále jen „Společnost“) a živnostenské oprávnění 
Společnosti k provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Účastník dále doložil opravenou přílohu 
č. 5 Výzvy doplněnou o sdělení, že Účastník bude při plnění veřejné zakázky využívat Společnost jako 
poddodavatele. Nedílnou součástí doplnění Účastníka byl písemný závazek uzavřený mezi Účastníkem 
a Společností dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Uvedený písemný závazek byl mezi Účastníkem 
a Společností uzavřen dne 18. 7. 2023, přičemž nabídka byla Účastníkem podána dne 11. 7. 2023. 
Účastník dále prostřednictvím opraveného formuláře nabídky předložil prohlášení, že realizoval 
významnou zakázku na stavební práce u objednatele Okresní soud Vsetín, kterou realizoval 
v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, jejímž předmětem bylo instalování elektrické 
požární signalizace napojené na pult požární ochrany HZS.  



3 
 

Účastník ke dni podání nabídky nesplnil požadavky uvedené ve Výzvě, protože v době podání 
nabídky Účastník nedisponoval oprávněním pro provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
a nebyl v žádném vztahu k jiné osobě, která by tímto oprávněním disponovala. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti dospěla komise k závěru, že Účastník nesplnil všechny 
podmínky účasti ve výběrovém řízení, neboť ke dni podání nabídky nedisponoval profesní způsobilostí 
ve vztahu k oprávnění k podnikání. 

Zadavatel tedy v souladu s ust. XIII.5. písm. d) Výzvy rozhodl o vyloučení účastníka BSTS Fire & Security 
s.r.o., IČO: 24206717, sídlem Cecilka 235, Příluky, 760 01 Zlín, pro nesplnění podmínek výběrového 
řízení. 

 

Ve Strážnici dne 

  

 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace 

JUDr. Ivana Kyjovská, ředitelka 


		2023-07-26T06:26:53+0200
	JUDr.  Ivana Kyjovská




